
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_22_002 

Revize č. 1 k 20. 4. 2022 

Název dokumentu Předmět revize strana Odůvodnění 

Obecná pravidla Střet zájmů 45 Doplnění rozšíření úpravy týkající se střetu 
zájmů i na darovaný majetek 

Investiční 
plánování 

28 Doplněna možnost využití výjimky z postupů 
podle MPZ 

Zakázky mimo 
režim ZZVZ 

31 Explicitní uvedení povinnosti postupu podle 
MPZ pro žadatele/příjemce nespadající pod 
působnost ZZVZ v názvu kapitoly a v písm. b – 
u ostatních písmen došlo k posunu 

Obecná pravidla – 
přílohy 

   

P 20_ Závazný vzor 
stanoviska 
energetického 
specialisty k ZVA 

Doplněno o 
požadavek popisu 
metodiky použité 
k výpočtu úspor 
energie 

5 Doplněno o požadavek popisu metodiky 
použité k výpočtu úspor energie 

Specifická pravidla Způsobilé výdaje 16 Doplnění podmínky zákazu zhodnocení 
nemovitostí, jež jsou ve vlastnictví osoby 
odlišné od příjemce, rekonstrukcí 

Monitorování 
projektu 

37 Doplnění úpravy pro provoz DS subjektem 
odlišným od příjemce 

Specifická pravidla 
– přílohy 

   

P1_Postup pro 
podání žádosti o 
podporu v MS 
2014+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 35-36 Aktualizace a doplnění printscreenu 
k umístění funkcionality plné moci 

 38-39 Doplnění postupu pro vyplnění pole "příjmy 
projektu" 
Aktualizace printscreenu 

 41 Doplnění informací k nepovinným polím 

 42-43 Oprava názvu záložky za účelem sladění 
názvů se systémem ISKP14+ 
Aktualizace printscreenů specifického cíle 

 44 Doplnění/oprava pokynů k vyplnění hodnot 
indikátorů 

 48 Doplnění informací k minimální délce etap 
projektu 
Doplnění upozornění k zádržnému 
způsobilých výdajů pro závěrečnou ŽoP 

 53 Oprava formální chyby v textu 

 52 Úprava pokynů k vyplnění polí: "Počet 
 zaměstnanců/Roční obrat (EUR)/ 
Bilanční suma roční rozvahy (EUR)" a "Typ 
plátce DPH) 

 62 Doplnění doporučení k uvedení čísla BÚ 
příjemce již v žádosti o podporu 



 
 64 Oprava názvu záložky za účelem sladění 

názvů se systémem ISKP14+ 

 66 Aktualizace printscreenu rozpočtu 
jednotkového. 

 66 Doplnění upozornění ohledně maximálně 
povoleného % limitu vedlejších způsobilých 
výdajů z hlavních způsobilých výdajů 

 68 Doplnění chybějící záložky "Přehled  
rozpočtů" 

 72 Doplnění upozornění, že pokud není povinná 
příloha pro žadatele relevantní – nahraje 
místo požadované přílohy dokument, který 
toto objasní 

   Aktualizace pořadí záložek – dle aktuálního 
umístění v ISKP14+ - přesun záložek: Etapy 
projektu a Veřejné zakázky   

 13 Aktualizace printscreenu. 

 24-25 Aktualizace printscreenů 

P2_ Metodické listy 
indikátorů 

Název indikátorů 4 Oprava slova spotřeba na potřeba 

Název indikátorů 4  Rozšíření popisu a změna cílové hodnoty 
indikátoru, úprava popisu dosažené hodnoty  

Cílová hodnota 
indikátoru  

5-6  Rozšíření popisu a změna cílové hodnoty 
indikátoru, úprava popisu dosažené hodnoty  

Cílová hodnota 
indikátoru  

7  Rozšíření popisu a změna cílové hodnoty 
indikátoru, úprava popisu dosažené hodnoty  

Výzva Počet projektů 10 Doplnění vysvětlení k počtu nově vytvořených 
a zaevidovaných DS v rámci projektu 

 

Revize č. 2 k 6. 5. 2022 

Název dokumentu Předmět revize Strana Odůvodnění 

Obecná pravidla Orientační 
harmonogram 
realizace projektů 

16 Doplnění slova 
„pracovní“ ke lhůtě 

Dokladování 
způsobilých výdajů 

46 Úprava stáří 
znaleckého posudku 
(nahrazení termínu 
nabytí vlastnictví 
termínem uzavření 
kupní 
smlouvy/smlouvy o 
smlouvě budoucí 
kupní) a stanovení 
rozhodné doby pro 
určení ceny 
nemovitosti v posudku 



 
 Změny projektu – 

Prodloužení termínu 
ukončení realizace 
projektu 

65 Přidání odkazu na 
kapitolu 2.7 pravidel 
pro lepší orientaci v 
pravidlech 

Změny projektu – 
Prodloužení termínu 
ukončení realizace 
projektu 

66 Oprava údajů a 
stanovení konečné 
lhůty 

Obecná pravidla – 
přílohy 

   

P_21 Metodický pokyn 
systém varovných 
signálů 

Celý dokument – 
výměna za novou verzi 
– verze 2.0 

  

Specifická pravidla Povinné přílohy 
žádosti o podporu 
Způsobilé výdaje 

10, 18, 19 Úprava stáří 
znaleckého posudku 
se stanovením ceny 
pořizované 
nemovitosti 

Povinné přílohy 
žádosti o podporu 
 

13 Doplnění povinnosti 
předložení rozpočtu 
stavby i ve formátu 
.pdf 

Způsobilé výdaje 20 Doplněno upozornění 
vztahují se k výdajům 
za odnětí pozemku 
z půdního a lesního 
fondu ve vztahu 
k zásadě DNSH 

Specifická pravidla – 
přílohy 

   

P_7 Čestné prohlášení 
ke střetu zájmů 

výměna dokumentu za 
novou verzi 

  

Výzva – přílohy    

P3_Vzor podmínek DS Veřejná podpora 15 Úprava podmínky 
veřejné podpory – 
příspěvek od rodičů – 
do souladu se 
Specifickými pravidly 

P3_Vzor rozhodnutí Veřejná podpora 14 Úprava podmínky 
veřejné podpory – 
příspěvek od rodičů – 
do souladu se 
Specifickými pravidly 

Celý dokument  Doplnění čísel stran 

 

Revize č. 3 k 26. 5. 2022 

Název dokumentu Předmět revize Strana Odůvodnění 



 
Specifická pravidla Způsobilé výdaje 19 Doplnění omezení 

způsobilosti výdajů 
pro nákup stavby či její 
části – doplnění bodu 
c) a tabulky 

Výzva Riziko podvodu, 
korupce, střetu 
zájmů a dvojího 
financování 

15 Doplněn druhý 
odstavec ke střetu 
zájmů 

Výzva – přílohy    

P3_Vzor rozhodnutí Kontrola 9 Doplnění zmocnění 
příslušných orgánů EU 
k jejich činnosti v rámci 
kontroly projektu – 
přidání odstavce 8.2 

Oznamovací povinnost 10 Doplněn bod 11.2 
povinnosti vyplývající 
ze zákona o evidenci 
skutečných majitelů 

Zákaz čerpání jiných 
podpor  
 

10 
 

Doplněn předposlední 
odstavec – povinnost 
informovat 
poskytovatele o 
případném souběhu 
čerpání podpor 

P3_Vzor podmínek DS Kontrola 9 Doplnění zmocnění 
příslušných orgánů EU 
k jejich činnosti v rámci 
kontroly projektu – 
přidání odstavce 8.2 

Oznamovací povinnost 10 Doplněn bod 11.2 
povinnosti vyplývající 
ze zákona o evidenci 
skutečných majitelů 

Zákaz čerpání jiných 
podpor  
 

10 
 

Doplněn poslední 
odstavec – povinnost 
informovat 
poskytovatele o 
případném souběhu 
čerpání podpor 

 

Revize č. 4 k 24.6.2022 

Název 
dokumentu 

Předmět revize strana Odůvodnění 

Přílohy výzvy Výměna 
dokumentu  

P4_ příloha č.4_ studie 
proveditelnosti_pomůcka 

Aktualizace údajů v tabulce 

 

 


